ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИIШСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О 2 ФЕВ 2017 ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
государственной услуги по оказанию бесплатной юридической помощи

Министерством здравоохранения Свердловской области
и подведомственными ему учреждениями, утвержденный приказом

Министерства здравоохранения Свердловской области
от 12.09.2013 № 1182-п

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 12.10.2016 № 717-ПП «О внесении
изменений в Положение об особенностях подачи и · рассмотрения жалоб на
решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной

власти Свердловской области, предоставляющих государственные услуги, и их
должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительных

органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих

государственные услуги, утвержденное постановлением Правительства

Свердловской области от 21.11.2012 № 1305-ШJ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной
услуги по оказанию бесплатной юридической помощи Министерством
здравоохранения Свердловской области и подведомственными ему
учреждениями, утвержденный приказом Министерства здравоохранения

Свердловской области от 12.09.2013 № 1182-п «Об утверждении
Административного регламента предоставления государственной услуги
по оказанию бесплатной юридической помощи Министерством здравоохранения
Свердловской области и подведомственными ему учреждениями»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2014, 21 марта, № 1011) с изменениями, внесенными
приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от 04.12.2013
№ 1576-п, от 23.01.2014 № 56-п, от 30.07.2014 № 986-п, от 18.11.2014 № 1495-п,
от 01.07.2015 No 925-п, от 08.09.2015 № 1312-п, от 09.10.2015 № 1547-п,
от 17. 11.2015 № 1850-п, от 12.01.2016 № 8-п, от 19.05.2016 № 754-п, следующие
изменения:

1) в абзаце третьем пункта 69 слова «ул. Карла Либкнехта, д. 2 (тел. (343)
378-78-50, 378-74-05;» заменить словами «ул. 8 Марта, д. 13 (тел. 8 (343)
3 54-73-98»;

2

2) пункты 76, 76-1 изложить в следующей редакции:
«76. Организация, предоставляющая государственную услугу, при

получении жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные

выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также

членов его семьи, вправе оставить жалобу без ответа по существу поставленных в

ней вопросов и сообщить заявителю, направившему жалобу, о недопустимости

злоупотребления правом.

76-1. В случае, если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу
не дается, и она не подлежит направлению на рассмотрение в уполномоченный на

рассмотрение жалобы орган, о чем в течение семи дней со дня регистрации

жалобы сообщается заявителю, направившему жалобу, если его фамилия и

почтовый адрес поддаются прочтению . »;

3) пункт 77 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) если по результатам рассмотрения жалобы решения и действия

(бездействие) организации, предоставляющей государственную услугу, ее

должностных лиц, принятые (осуществленные) в ходе предоставления

государственной услуги, признаны правомерными.»;

4) пункт 80 изложить в следующей редакции:
«80. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю не

позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме и по

желанию заявителя в форме электронного документа, подписанного электронной

подписью уполномоченного на рассмотрение жалобы должностного лица и (или)

уполномоченного на рассмотрение жалобы органа, вид которой установлен

законодательством Российской Федерации.»;

5) пункт 83 признать утратившим силу.
2. Настоящий приказ направить для официального опубликования

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru) в течение трех дней с момента подписания.
3. Настоящий приказ направить в Главное управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Свердловской области в течение семи дней

с момента подписания.

4. Копию настоящего приказа направить в прокуратуру Свердловской

области в течение семи дней с момента подписания.

5. Административный регламент с внесенными изменениями разместить
в отдельном архиве в разделе «Административные регламенты» на официальном

сайте Министерства здравоохранения Свердловской области в течение десяти

дней с момента подписания настоящего приказа.

6. И.о. начальника государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Свердловской области «Медицинский информационно

аналитический центр» Ю.В. Гущину организовать размещение

Административного регламента с внесенными изменениями на официальном

сайте «Административная реформа в Свердловской области» (ar.gov66.ru) в

течение двух дней с момента его размещения на официальном сайте

Министерства здравоохранения Свердловской области.

3

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
юридического отдела Министерства здравоохранения Свердловской области

С.О. Белошевич.

Министр И.М. Трофимов

		2017-02-02T16:22:53+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"